НАУЧНО–ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ   КОМПАНИЯ
««РРЭЭЛЛССИИББ»»
ДДААТТЧЧИИКК
 ВВЛЛААЖЖННООССТТИИ  ии    ТТЕЕММППЕЕРРААТТУУРРЫЫ
ДДВВТТ––0033..RRSS
      Руководство   по эксплуатации
   РЭЛС.421262.029 РЭ
Адрес предприятия–изготовителя:

Приложение  Б
(Обязательное)
Условное обозначение
датчика  влажности и температуры  ДВТ–03.RS
                                ДВТ–03.RS – Х – ХХХ – ХХX – XX
Датчик
влажности и температуры
ДВТ–03.RS
исполнение по точности
измерения:
– 1 – повышенной точности;
– 2 – нормальной точности;
конструктивное  исполнение:
 в влагозащищенном корпусе Н5:
    Н1 или Н2  – настенное;
    К 1 или К2  – канальное;
    У – уличное;
L – длина зонда, мм , (для конструктивного
исполнения Н2; К1; К2 и Д);
l   – длина присоединительного кабеля, м,
(для конструктивного исполнения Н2 и Д);
         Пример записи датчика при заказе:
«Датчик влажности и температуры ДВТ–03.RS повышенной точности,
настенного исполнения Н2, с длиной зонда 160 мм  и длиной кабеля
1,0 м   –
           Датчик  ДВТ–03.RS–1–Н2–160–1,0»
- 39 -
Приложение  В
(Обязательное)
1 Конструктивные исполнения и условные обозначения дат-
чика  влажности и температуры  ДВТ–03.RS–Н
ℓ = 160,0 мм
Настенное исполнение – Н1
- 40 -
Продолжение  приложения   В
 L = 160,0 мм
 Длина кабеля –
1,0; 2,0 м
Настенное   исполнение – Н2
- 41 -
Продолжение  приложения В
L = 160; 200; 300 мм
Канальное  исполнение  – К1
М20Х1,5
L1 = 160; 200; 300 мм
Канальное исполнение  – К2
- 42 -
Продолжение  приложения В
Уличное исполнение  – У
- 43 -
         3 Аксессуары к прибору
         3.1 Защитный фильтр Ф12 из нержавеющей стали
         3.2 Переходник для установки датчика в генератор влажности
газа «Родник» – ПУД–12   (Ф12)
         3.3 Набор для юстировки в составе:
          3.3.1 Набор солей LiCl,  MgCl2,  NaBr,  NaCl, KCl  и K2SO4  по 10 г в
банках ёмкостью 40 мл, в зависимости от диаметра зонда.
Набор под датчик Ф12
Прибор  при юстировке
           3.4 Пипетка
- 44 -
           3.5 Кронштейны КД1–H и КД2–H для крепления датчика в кор-
пусе Н на стене
КД-1Н
КД-2Н
- 45 -
Приложение Г
Карта Мodbus–сервера
датчика  влажности и температуры  ДВТ–03.RS
Наименование параметра  Адрес Modbus, Тип регистра  Колич.
регистров
Общая информация о приборе
Название  0x0000 (Holding Reg, Integer Val)  1
Версия ПО  0x0002 (Holding Reg, Integer Val)  1
Серийный номер  0x0004 (Holding Reg, Integer Val)  1
Внутренние сетевые параметры прибора
Сетевой адрес  0x0010 (Holding Reg, Integer Val)  1
Скорость  0x0012 (Holding Reg, Integer Val)  1
Четность  0x0014 (Holding Reg, Integer Val)  1
Пароль для ограничения полного доступа
(6 символов)
0x0086 (Holding Reg, ASCIIZ)  3
ДВТ–03.RS – Температура и влажность